



**MUNICÍPIO DE JAHU**  
**SECRETARIA DE PROJETOS**



**SECRETARIA DE HABITAÇÃO E PLANEJAMENTO URBANÍSTICO**

OBRA : PAVIMENTAÇÃO VÁRIAS RUAS	DATA BASE: CDHU 187	08/2022 – S/D
LOCAL : MUNICÍPIO DE JAHU		
BDI: 22,00%		

ITEM	REFERENCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT S/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL(R\$) SEM BDI
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				
1.1	CDHU	02.08.040	Placa em lona com impressão digital e quadro em metalon	M2	6,00	R\$ 435,76	R\$ 2.614,56
1.2	CDHU	02.01.180	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	UNMES	3,00	R\$ 804,10	R\$ 2.412,30
1.3	CDHU	02.02.150	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	UNMES	3,00	R\$ 748,93	R\$ 2.246,79
			<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>R\$ 7.273,65</b>
<b>2</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				
2.1	CDHU	03.07.080	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	M2	37,815,42	R\$ 13,72	R\$ 518.827,56
2.2	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	37,815,42	R\$ 15,72	R\$ 594.458,40
2.3	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto beluminoso usinado quente – CBUQ – 3,50 cm de espessura	M3	1,323,54	R\$ 1,704,31	R\$ 2.255.721,95
			<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>R\$ 3.369.007,91</b>
<b>3</b>			<b>SINALIZAÇÃO</b>				
3.1	CDHU	70.02.022	Sinalização horizontal em tinta a base de resina acrílica emulsionada em água	M2	489,60	R\$ 33,89	R\$ 16.592,54
			<b>TOTAL DO ITEM</b>				<b>R\$ 16.592,54</b>
			<b>TOTAL GERAL (SEM BDI):</b>				<b>R\$ 3.392.874,10</b>
			<b>BDI (22,00%):</b>				<b>R\$ 746.432,30</b>
			<b>TOTAL GERAL (COM BDI):</b>				<b>R\$ 4.139.306,41</b>

**VALOR TOTAL: Quatro milhões e cento e trinta e nove mil e trezentos e seis reais e quarenta e um centavos**

  
**Tingê Capobianco Morando**  
 Engenheiro Civil – CREA/SP-307/042-458-7

Jahu, 18 de novembro de 2022